PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.07.2022
№ 01-02-1125
	Об изъятии                                       для муниципальных нужд

земельного участка, занимаемого многоквартирным                          домом № 38 по пр-кту Ленина,

г. Березники

В соответствии со статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 49, подпунктом 4 пункта 2 статьи 56.3,                     статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города от 05.03.2020 № 292 «О признании многоквартирного дома, находящегося по адресу: Пермский край,                  г. Березники, пр-кт Ленина, дом № 38, аварийным и подлежащим сносу»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Изъять для муниципальных нужд земельный участок (категория земель - земли населенных пунктов) с кадастровым номером 59:03:0400095:3, площадью 4207 кв.м, занимаемый многоквартирным домом № 38 по пр-кту Ленина, г. Березники                (далее - многоквартирный дом).

2.Управлению имущественных и земельных отношений администрации города Березники в течение 10 дней со дня вступления в силу настоящего постановления направить копию настоящего постановления:

2.1.в орган регистрации прав;
2.2.в адрес собственников жилых помещений многоквартирного дома.
3.Официально опубликовать настоящее постановление                        в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы»                   и разместить его на Официальном портале правовой информации города Березники и на официальном сайте Администрации                     города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и действует в течение трех лет.
	И.о.главы города Березники –

главы администрации
города Березники
	М.А.Шинкарёв

_1183356867.doc
[image: image1.png]